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Aan :
_— K'B'V'B'V' - De heer Jo Van Decraen
Koninklijk Belgisch Volleybal Verbond vzw
F.R.B.V.B. - L. 650 Soleco Herk-de-Stad
Fédération Royale Belge de Volley-Ball a.s.b.l. t.a.v. mevr. Rita Lavigne, secretaris
ter info :

de heer P. Vingerhoets, wedstrijdcommissaris
de heer M. Dehut, eerste scheidsrechter

de heer C. Nogara, tweede scheidsrechter

de heer J. Callens, verantw. scheidsrechters
de heer J. Van Brusselen, verantw. competitie
secretariaten VVB - AIF

NKC nr. 3/2012-2013
Verslag van de heer Pierre Vingerhoets, wedstrijdcommissaris m.b.t. de wedstrijd “Soleco Herk-
de-Stad — Axis Shanks Guibertin® d.d. 19/01/2013 (Liga A)

Zijn aanwezig ter zitting op 04 februari 2013:

De getuigen :

De heer Pierre Vingerhoets, wedstrijdcommissaris
De heer Michel Dehut, eerste scheidsrechter.
De heer Christian Nogara, tweede scheidsrechter.

Zetelen voor de nationale klachtencommissie : voor het A.L.F. de heren Haager, Sureting en Jacques en
voor de V.V.B. de heren Lievens, Hul en Lagae.

De club Soleco Herk-de-Stad heeft per e-mail een schriftelijke verklaring bezorgd aan de voorzitter van
de nationale klachtencommissie ; deze verklaring wordt voorgelezen ter zitting en bij het dossier
gevoegd.

De heer Jo Van Decraen heeft via zijn club per e-mail aan de voorzitter van de nationale
klachtencommissie laten weten dat hij niet aanwezig zal zijn omdat hij andere prioriteiten heeft; zijn
verklaring wordt voorgelezen ter zitting en bij het dossier gevoegd.

De wedstrijdcommissaris en de scheidsrechters worden gehoord.
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Beraadslaging en motivatie

Gelet op de duidelijke omschrijving en gedetailleerde bevestiging van de feiten door de
wedstrijdcommissaris en door de beide scheidsrechters acht de nationale klachtencommissie de
feiten bewezen. Door Soleco Herk-de-Stad wordt overigens toegegeven dat de kapitein niet
spontaan onmiddellijk na de wedstrijd het wedstrijdblad is gaan tekenen. De nationale
klachtencommissie omschrijft de houding van de kapitein als een gebrek aan respect voor de
scheidsrechters en de andere officials.

De nationale klachtencommissie verwijst naar de specifieke rol van de kapitein zoals voorzien in
de internationale volleybalspelregels. De nationale klachtencommissie stelt vast dat de heer Van
Decraen deze rol niet vervuld heeft en legt hem een effectieve bestraffing op.

OM DEZE REDENEN
DE NATIONALE KLACHTENCOMMISSIE

beslist

de heer Jo Van Decraen een effectieve schorsing op te leggen als speler en voor alle officiéle
functies voor de volgens de kalender voorziene eerste wedstrijd van zijn club in de play-down
ronde van Liga A.

De effectieve schorsing blijft gelden voor die wedstrijd indien deze wedstrijd verplaatst of
uitgesteld zou worden.

De kosten voor de behandeling van deze zaak vallen ten laste van Soleco Herk-de-Stad.

Aldus met ééﬁ_\parigheid van stemmen beslist door de nationale klachtencommissie in zitting van
04 februari éﬁ 13.
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